2022 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  山石 昌孝

コード番号 5101 東証プライム

問 合 せ 先  法務部長 増田 万博

（TEL. 03 － 5400 － 4500）

Trelleborg Wheel Systems Holding AB の株式取得時期変更に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月 25 日付 「Trelleborg Wheel Systems Holding AB の株式の取得（子会社化）に

関するお知らせ」にて、Trelleborg AB が保有する Trelleborg Wheel Systems Holding AB の全株式（以

下、本株式）を取得し、子会社化することについて決議した旨を公表しました。

本株式取得の実施につきまして、現時点において、当初予定しておりました 2022 年下期から 2023 年

上期の実行となる見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．取得時期変更の理由

本株式取得に関しては、各国・地域の競争法当局による審査の完了等が取得の前提になっており

ます。この度、現時点においての状況を踏まえ、今後の手続きに要する期間を勘案し、取得時期を

下記のとおり変更するものであります。

２．取得時期変更の内容

 変更前 変更後

株式譲渡実行日 2022 年下期（予定） 2023 年上期（予定）

３．今後の見通し

本株式の譲渡実行日の変更に伴う当社 2022 年度連結業績に与える影響は軽微です。今後、本株

式の譲渡実行日の確定その他の公表すべき事項が発生した場合には、速やかにご報告いたします。

以 上